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Sekretariatslederen fremmer følgende forslag til vedtak: 

Rapport 11/2023 Rekruttering og oppfølging av fosterhjemviser at viktige sider ved bydelene 
Nordstrand og Sagenes oppfølging av fosterhjem var på plass, og at Barne- og familieetaten 
hadde gjennomført flere aktiviteter for å rekruttere fosterhjem. Etaten hadde høsten 2022 
ferdigstilt et kunnskapsgrunnlag for fosterhjemsrekruttering. 

Samtidig finner Kommunerevisjonen at det var svakheter i de to bydelenes oppfølging av barn i 
fosterhjem og i Bydel Nordstrands innhenting og bruk av brukererfaringer, og på viktige 
områder i Barne- og familieetatens rekrutteringsarbeid. 

Fosterhjem er det mest brukte barneverntiltaket for barn som av ulike årsaker ikke kan bo hos 
foreldrene sine. Kontrollutvalget er opptatt av at det er en villet dreining fra å plassere barn i 
institusjon, ti l fosterhjem. Dette forutsetter godt arbeid med rekruttering av fosterhjem, og en 
god oppfølging av fosterhjemmene. Utvalget merker seg at det er varslet relevante tiltak i lys 
av Kommunerevisjonens anbefalinger, og legger til grunn at byråden for oppvekst og utdanning 
følger opp arbeidet. 

Saken sendes helse- og sosialutvalget. 

Saken gjelder: 

I tråd med kontrollutvalgets vedtak av 30.08.2022 (sak 59) har Kommunerevisjonen undersøkt 
om kommunens arbeid med rekruttering og oppfølging av fosterhjem er tilfredsstillende. 
Undersøkelsen tilhører området brukertilpassede tjenester med tilstrekkelig kvalitet, jf. 
bystyrets vedtak om Overordnet analyse og plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 
2020–2024av 21.10.2020 (sak 283). 

Undersøkelsen har vært ret tet  mot Barne- og familieetaten og bydelene Nordstrand og 
Sagene. Problemstillingen blir belyst gjennom følgende delproblemstillinger: 
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 Er Barne- og familieetatens arbeid med rekruttering av fosterhjem tilfredsstillende? 
 Er bydelsbarnevernets oppfølging av barn og unge i fosterhjem tilfredsstillende? 
 Er opplæring, rådgivning, veiledning og støtte til fosterforeldre før og etter at barnet 

f lytter inn tilfredsstillende? 
 Hvordan innhentes og brukes erfaringer f ra brukere? 

Kommunerevisjonen finner at Bydel Nordstrand og Bydel Sagene blant annet hadde utarbeidet 
omsorgsplaner, jevnlig vurdert om det var behov for ti ltak som kunne bedre barnets situasjon, 
og lagt ti l re t te  for samtaler med barna alene. Dette var viktige sider ved bydelenes 
oppfølging. Det var samtidig svakheter i bydelenes oppfølging av barn i fosterhjem og i Bydel 
Nordstrands innhenting og bruk av brukererfaringer. Bydel Nordstrand og Bydel Sagene hadde 
på flere områder sørget for opplæring, rådgivning og veiledning til fosterforeldrene. Det var 
imidlertid en mangel at bydelene ikke gjennomgikk fosterhjemsavtalen sammen med 
fosterforeldrene, og det var også enkelte andre forbedringspunkter i bydelenes arbeid. 

Barne- og familieetaten hadde gjennomført flere rekrutteringsaktiviteter og hadde høsten 
2022 ferdigstilt et kunnskapsgrunnlag for fosterhjemsrekruttering. Det var likevel svakheter 
ved etatens rekrutteringsarbeid på viktige områder. Etaten hadde blant annet ikke en egen 
strategi for å sikre et differensiert tilbud og hadde i liten grad iverksatt særskilte tiltak for å 
rekruttere fosterhjem til barn det erfaringsmessig var vanskelig å få fosterhjem til. Dette ga 
risiko for at rekrutteringsarbeidet i for liten grad var innrettet mot grupper av barn med størst 
udekket behov for fosterhjem. 

Kommunerevisjonen anbefaler 

 at byråden for oppvekst og kunnskap 
o vurderer tiltak for å sikre at oppfølgingen av barn i fosterhjem er systematisk 

og planmessig 
o følger opp Barne- og familieetatens forbedringsarbeid knyttet ti l rekruttering 

av fosterhjem 
 at barneverntjenestene i begge bydelene 

o iverksetter tiltak for å sikre at brukererfaringer f ra fosterforeldre innhentes 
og brukes i barneverntjenestenes forbedringsarbeid 

o vurderer tiltak for å sikre at oppfølgingen av barnas behov i ordinære 
fosterhjem er systematisk og planmessig 

o vurderer behov for tiltak for å sikre at fosterforeldre får nødvendig opplæring 
 at Barne- og familieetaten 

o iverksetter tiltak for å sikre at det er tilgjengelig et tilstrekkelig og 
differensiert tilbud av fosterhjem, spesielt for de gruppene av barn hvor det er 
størst udekket behov 

o vurderer tiltak for å sikre styringsinformasjon og bedre 
informasjonsutveksling om vesentlige forhold i rekrutteringsarbeidet 

Etter Kommunerevisjonens vurdering har byråden for oppvekst og kunnskap, Bydel 
Nordstrand, Bydel Sagene og Barne- og familieetaten varslet relevante tiltak til anbefalingene. 

Møteboken sendes byråden for oppvekst og kunnskap, Bydel Nordstrand, Bydel Sagene, Barne- 
og familieetaten og Kommunerevisjonen. 
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Vedlegg: 
Rapport 11/2023 Rekruttering og oppfølging av fosterhjem 


